

## Nr B 15

*Utlåtande i anledning av väckta motioner om ändrad ordning för vissa anslags uppförande i statsbudgeten.*

(5:e avd.)

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av herr *Ewerlöf m. fl.* (I: B 85) och den andra inom andra kammaren av herr *Hjalmarson m. fl.* (II: B 98), har hemställts, att riksdagen måtte såvitt angår huvudtitlarna II—VIII och X—XII dels godkänna i motionerna förordad överflyttning av medel från sak- och bidragsanslag till extra utgiftsanslag, vilken överflyttning beräknas medgiva en total minskning av medelsbehovet med omkring 20 procent eller ca 15,5 miljoner kronor, dels ock besluta att Kungl. Maj:t vid budgetårets slut skall till riksdagen lämna en redovisning för de extra utgiftsmedlens användning under det förflutna budgetåret.

Till stöd för ifrågasättande yrkande återopas vad som anförts i motionen II: 377 till årets förra riksdag.

*Utskottet.* Under återopande av vad utskottet anfört i sitt utlåtande nr 28 till innevarande års förra riksdag samt under hänvisning till nämnda riksdags skrivelse nr 80 i ämnet, beträffande vars innehåll utskottet inte finner anledning ifrågasätta ändrat ställningstagande, hemställer utskottet,

att motionerna I: B 85 och II: B 98 icke må av riksdagen bifallas.

Stockholm den 8 juli 1958

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND

*Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet ha närvarit*

från första kammaren: herrar Näsström, Gillström, Ohlon, Gustaf Andersson, Ivar Johansson, Einar Persson, fröken Andersson, herrar Birger Andersson, Thun, Pålsson, Holmqvist, Sundelin, Rikard Svensson, Mårtensson och Jacobsson; samt

från andra kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Åkerström, Pettersson i Degerfors, Malmborg, Thapper, Rubbestad, Jansson i Kalix, Persson i Växjö, Ståhl, Gustafsson i Stockholm, Svensson i Stenkyrka, Karlsson i Olofström, fröken Elmén, fröken Karlsson och herr Heckscher.

### Reservation

av fröken *Andersson*, herr *Skoglund* i Doverstorp, fröken *Karlsson* och herr *Heckscher*, vilka ansett att utskottets yttrande och hemställan bort ha följande lydelse:

»Under åberopande av vad som anförts i den vid utskottets utlåtande nr 28 vid årets förra riksdag fogade reservationen nr 1) hemställer utskottet,

att riksdagen må, med bifall till motionerna I: B 85 och II: B 98,

1) godkänna i motionerna förordad överflyttning av medel från sak- och bidragsanslag till extra utgiftsanslag, vilken överflyttning beräknas medgiva en total minskning av medelsbehovet med omkring 20 procent eller ca 15,5 miljoner kronor,

2) besluta att Kungl. Maj:t vid budgetårets slut skall till riksdagen lämna en redovisning för de extra utgiftsmedlens användning under det förflutna budgetåret.»